
20

Veteránská revue
a Mezi dvěma branami

V sobotu 9. května 2015 za vymodle-
ného příjemného počasí proběhla 

v Telči tradiční akce Spolku telčských 
velocipedistů „Veteránská revue“. Náměstí 
tentokráte do posledního místa zaplavily 
desítky kusů historické techniky starší 
30 let. Bohatý kulturní program obsahoval 
různou hudební produkci a velmi popu-
lární módní přehlídky. Ty byly v letošním 
roce zaměřeny na období první republiky 
a spodní prádlo. Velký úspěch mělo taneční 
vystoupení Mrákotínských baletek.

V odpoledních hodinách odstartoval 
2. ročník znovu oživeného závodu „Mezi 

dvěma branami“, který uspořádal nově zalo-
žený spolek stejného jména. Zde už ovšem 
pořadatelé při výběru vozů výrazně přitvr-
dili, a tak byla na start, stejně jako v minu-
lém roce, připuštěna již pouze předválečná 
vozidla. Zájem o účast byl veliký. Jela se jízda 
na rovnoměrnost na tři kola, škrtal se jeden 
výsledek s největším rozptylem času.

V neděli dopoledne přivítal účastníky 
na zámku Telč kastelán B. Norek, jehož 
otec kdysi závodil na shodném okruhu. 
Poté vozy vyrazily kouzelnými silničkami 
až na nejvyšší vrchol Českomoravské vrcho-
viny, na Javořici, kde si pod heslem „Vrchol 
na vrcholu“ přiťukli nealkoholickým 
šampaňským a po dobrém obědě a s přísli-
bem „Příští rok zase“ se rozjeli domů. 

Po celou dobu závodu nespadla z nebe ani 
jedna kapka a oproti loňskému roku bylo 
příjemné teploučko. Jelo se na pohodu 
a všechna vozidla, i ta nejstarší z roku 1911, 
vyšlapala táhlé kopce na Javořici bez 
nejmenších problémů.

Bohumír Špaček
Foto: autor a Jarka Melicharová


